Durchflusssensor SFAH
537396816 |  | 06.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537396816 |  | 06.08.2025
Durchflusssensor SFAH
Typenschlüssel
001 Baureihe
SFAH Durchflusssensor SFAH
002 Durchflussmessbereich
0.1 Max. 0,1 l/min
0.5 Max. 0,5 l/min
1 Max. 1 l/min
5 Max. 5 l/min
10 Max. 10 l/min
50 Max. 50 l/min
100 Max. 100 l/min
200 Max. 200 l/min
003 Durchflusseingang
B Bidirektional
U Unidirektional
004 Pneumatischer Anschluss
G18 G1/8
G14 G1/4
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
005 Gewindeart
Ohne
F Innen
006 Abgangsrichtung
S Gerade
AR Winklig, ausrichtbar
007 Elektrischer Ausgang 1
PNLK PNP/NPN/IO-Link
008 Elektrischer Ausgang 2
PNVBA PNP oder NPN oder 0 ... 10 V oder 1 ... 5 V oder 4 ... 20
mA
009 Elektrischer Anschluss
L1 Stecker Bauform L1
M8 Stecker M8, A-codiert
010 Montagezubehör
Ohne
FP Fronttafeleinbausatz
H Hutschienenbefestigung
W Wandbefestigung
011 Elektrisches Zubehör
Ohne
2.5A Winkeldose, Kabel 2,5 m
2.5S Gerade Dose, Kabel 2,5 m
5A Winkeldose, Kabel 5 m
5S Gerade Dose, Kabel 5 m
012 Schutzelemente
Ohne
G Schutzhaube
013 Zertifikat
Ohne
T Prüfbericht
32025/08 www.festo.com/catalogue/...
537396816 |  | 06.08.2025
Durchflusssensor SFAH
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E322346
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L

537396816 |  | 06.08.2025
Durchflusssensor SFAH
Bestellangaben
Bestellangaben
Durchflussmessbereich Endwert Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
0,1 l/min Innengewinde G1/8 8158411 SFAH-0.1U-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
8159375 SFAH-0.1U-G18FS-PNLK-PNVBA-L1
8158427 SFAH-0.1B-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8058461 SFAH-0.1U-Q4S-PNLK-PNVBA-L1
8058462 SFAH-0.1U-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
0,5 l/min 8158412 SFAH-0.5B-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
8058463 SFAH-0.5U-Q4S-PNLK-PNVBA-L1
8058464 SFAH-0.5U-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 610916 SFAH-0.5U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
1 l/min für Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8158413 SFAH-1B-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
8058466 SFAH-1U-Q4S-PNLK-PNVBA-M8
8058465 SFAH-1U-Q4S-PNLK-PNVBA-L1
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158418 SFAH-1U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
5 l/min Innengewinde G1/8 8158425 SFAH-5U-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158414 SFAH-5B-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8058467 SFAH-5U-Q6S-PNLK-PNVBA-L1
8058468 SFAH-5U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
10 l/min 8058469 SFAH-10U-Q6S-PNLK-PNVBA-L1
610783 SFAH-10B-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8058470 SFAH-10U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158423 SFAH-10U-Q6AR-PNLK-PNVBA-M8
50 l/min Innengewinde G1/8 8058473 SFAH-50U-G18FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158415 SFAH-50B-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158419 SFAH-50U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
8158426 SFAH-50U-Q6AR-PNLK-PNVBA-L1
8158424 SFAH-50U-Q6AR-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 8058472 SFAH-50U-Q8S-PNLK-PNVBA-M8
8058471 SFAH-50U-Q8S-PNLK-PNVBA-L1
100 l/min Innengewinde G1/4 8158416 SFAH-100B-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
8058476 SFAH-100U-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
8158422 SFAH-100U-G14FS-PNLK-PNVBA-L1
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158420 SFAH-100U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 8058474 SFAH-100U-Q8S-PNLK-PNVBA-L1
8058475 SFAH-100U-Q8S-PNLK-PNVBA-M8
200 l/min Innengewinde G1/4 8058479 SFAH-200U-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
609555 SFAH-200U-G14FS-PNLK-PNVBA-L1
8158417 SFAH-200B-G14FS-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch-Außen-Ø 6 mm 8158421 SFAH-200U-Q6S-PNLK-PNVBA-M8
für Schlauch Außen-Ø 8 mm 8058478 SFAH-200U-Q8S-PNLK-PNVBA-M8
8058477 SFAH-200U-Q8S-PNLK-PNVBA-L1
Produktbaukasten – Bestellangaben
​
Durchflussmessbereich Endwert Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
0,1 ... 200 l/min Innengewinde G1/8, Innenge-
winde G1/4, für Schlauch-Au-
ßen-Ø 4 mm, für Schlauch-Au-
ßen-Ø 6 mm, für Schlauch Au-
ßen-Ø 8 mm
8035300 SFAH-
​
192025/08 www.festo.com/catalogue/...

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[10] Verbindungsleitung NEBA-M8W4-... Dose gewinkelt 21
[11] Verbindungsleitung NEBA-M8G4-... Dose gerade 21
[12] Steckverschraubung QS – 22
212025/08 www.festo.com/catalogue/...
537396816 |  | 06.08.2025
Durchflusssensor SFAH
Zubehör
Fronttafeleinbausatz SAMH-FH-F
​
Befestigungsart Werkstoffinformation Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
Fronttafeleinbau PA, hochlegierter Stahl rostfrei 8058459 SAMH-FH-F
​
Hutschienenbefestigung SAMH-FH-H
​
Befestigungsart Werkstoffinformation Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
auf Hutschiene mit Zubehör PA, POM 8058460 SAMH-FH-H
​
Wandbefestigung SAMH-FH-W
​
Befestigungsart Werkstoffinformation Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
mit Durchgangsbohrung und
Schraube
hochlegierter Stahl rostfrei 8036910 SAMH-FH-W
​
Schutzhaube SACC-FH-G-S3
​
Befestigungsart Werkstoffinformation Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
einrastend PA 8069031 SACC-FH-G-S3
​
Verbindungsleitungen Dose, rechteckige Bauform L1
​
Elektrischer Anschluss 1, Anzahl
Pole/Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 2,5 m 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
​
Verbindungsleitungen M8x1, gerade Dose
​
Elektrischer Anschluss 1, Anzahl
Pole/Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 2,5 m 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
​
Verbindungsleitungen M8x1, Dose gewinkelt
​
Elektrischer Anschluss 1, Anzahl
Pole/Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 2,5 m 8078233 NEBA-M8W4-U-2.5-N-LE4
​
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537396816 |  | 06.08.2025
Durchflusssensor SFAH